
 

 

PORTARIA Nº 1791, de 23 de novembro de 2017 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando o deliberado pelo Colegiado do Curso de Comunicação Social, constante 

no processo n.º 944701, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os docentes RUBENS 

JESUS SAMPAIO, cadastro nº 72.376880-2, DANNILO DUARTE OLIVEIRA, 

cadastro nº 72.497654-7, ÉLICA LUÍZA PAIVA, cadastro nº 72.548280-0, e 

FLÁVIA MOREIRA MOTA E MOTA, cadastro nº 72.562824-4, lotados no 

Departamento de Filosofia e Ciências Humanas – DFCH, campus Universitário de 

Vitória da Conquista, para compor a Comissão de Reformulação do Curso de 

Comunicação Social. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação. 

 

 

 

 

 

MARIA MADALENA SOUZA ANJOS NETA 

REITORA EM EXERCÍCIO 

 


